
 
 

USNESENÍ 
Rady vlády ČR pro lidská práva 

ze dne 13. prosince 2007 
 
 

k povinnosti skládat tzv. jistoty při podávání návrhu na předběžná opatření v občanském 
soudním řízení v neobchodních věcech 

 

Rada vlády pro lidská práva (dále jen „Rada“) 

I. s c h v a l u j e  podnět Výboru pro občanská a politická práva; 
 
II. d o p o r u č u j e  vládě, aby uložila ministru spravedlnosti České republiky  
 
novelizovat § 75b odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, tak, aby byla výše jistoty v neobchodních věcech snížena z dosavadních 50 000,- Kč 
na 20 000,- Kč,  
 
III. ž á d á   předsedu Rady, aby v souladu s článkem 2 odstavcem 4 statutu Rady podnět 
prostřednictvím ministryně pro lidská práva a národnostní menšiny předložil vládě České 
republiky. 

N á v r h 

U S N E S E N Í 
vlády  České  republiky 
č.        ze dne     2007 

 
k povinnosti skládat tzv. jistoty při podávání návrhu na předběžná opatření v občanském 

soudním řízení v neobchodních věcech 
 
V l á d a  
 

I. s c h v a l u j e  podnět Rady vlády ČR pro lidská práva k povinnosti skládat tzv. jistoty při 
podávání návrhu na předběžná opatření v občanském soudním řízení v neobchodních věcech 

II.  u k l á d á ministru spravedlnosti, aby novelizoval § 75b odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, tak, aby byla výše jistoty v neobchodních 
věcech snížena z dosavadních 50 000,- Kč na 20 000,- Kč,  

 
 
Provede: 
 
Ministr spravedlnosti 


